2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 9 марта 2023 г. № 151
г.Кызыл

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства
Республики Тыва в сфере спорта

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от    31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпункт 8 пункта 4 Порядка предоставления отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки физкультурно-спортивными организациями, расположенными на территории Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 20 марта 2020 г. № 102, изменение, заменив слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
2. Внести в Положение о порядке выплаты единовременного вознаграждения спортсменам, представляющим Республику Тыва и выступающим на официальных соревнованиях в составе сборных команд Российской Федерации или Республики Тыва, и тренерам-преподавателям, подготовившим указанных спортсменов, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 29 января 2011 г. № 60, следующие изменения:
а) в пункте 9 слова «не позднее 25 февраля» заменить словами «не позднее              30 августа»;
б) в пункте 10 слова «не позднее первого квартала» заменить словами                     «не позднее третьего квартала».
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва

А. Брокерт